Quae cum non praesumeret ut in scholis coram magistris proponeret nisi prius Christum consuleret de quo erat quaestio, quem oraverat ut doceret, accedens ad altare, quaternum quem scripserat de quaestione praedicta ante se quasi coram suo magistro posuit et elevatis ad crucifixum manibus sic oravit:

„Domine Iesu Christe, qui in hoc sacramento mirabili veraciter contineris ut res et mirabiliter operaris ut artifex, in quo te quaero intelligere et te veraciter edocere, rogo suppliciter ut si ex te et de te sunt vera quae scripsi, concedas mihi illa docere et aperte disserere. Si autem aliquid scripsi quod non sit fidei tuae consonum, et huius sit sacramenti mysteriis alienum, impediatis ne possim proponere quae videntur a fide catholica deviare.“

Quem doctorem orantem cum praedictus eius socius cum aliquibus aliis fratribus observaret, subito viderunt Christum ante dictum doctorem super quaternum quem scripserat stare et fratri Thomae dicere: „Bene de hoc mei corporis sacramento scripsisti, et de quaestione tibi pro posita bene et veraciter determinasti, sicut ab homine in via potest intelligi et humanitas diffiniri.“ Quo diutius in oratione perdurante, quem intellectualis vel sensualis visio delectabat, visus est doctor praedictus quasi per unum cubitum in aere elevari, quem tanta virtus contemplationis erexerat et divina assistentia attrahebat. Ad quod prodigium intuendum priorem conventus et plures alios fratres quibus revelatum erat hoc mirabile pro testimonio vocaverunt. [...]

Qui doctor cum mirifice certus esset effectus de definitiva quaestionis propositae veritate, tam letanter et lucide quaestionem propositam coram universitate proposuit, quam evidenter Christus, de quo erat quaestio, doctorem suum de veritate plenius illustravit.

(Lateinischer Text: ed. C. Le Brun-Gouanvic [=Pontifical Institute of Medieval Studies, Studies and Texts, 127], Toronto, 1996)

Nachdem er in gewohnter Weise ein ergebenes Gebet vorausgeschickt hatte, legte er schriftlich nieder, was er finden konnte und Gott ihm eingab, so daß er es kürzer und deutlich formulieren könnte.

Da er nicht wagte, es im Lehrsaal vor den Magistri vorzutragen, ohne vorher Christus um Rat zu fragen, über den die Frage ging und zu dem er gebetet hatte, daß er ihn belehre, trat er zum Altar hinzu, legte das Heft, das er zu genannten Frage geschrieben hatte vor sich gewissermaßen wie vor seinen Lehrer nieder und betete mit erhobenen Händen folgendermaßen zum Gekreuzigten:

„Herr Jesus Christus, der du in diesem wunderbaren Sakrament wahrhaft als Wirklichkeit enthalten bist und auf wunderbare Weise wie ein Künstler wirkst. In ihm suche ich dich zu erkennen und wahrhaft zu lehren. Ich bitte dich inständig, gewähre mir, wenn das, was ich aus dir und über dich geschrieben habe, wahr ist, dieses zu lehren und offen zu erklären. Wenn ich aber etwas schrieb, was nicht mit dem Glauben übereinstimmt und den Geheimnissen dieses Sakramentes fremd ist, so verhindere, daß ich vorlegen könnte, was vom katholischen Glauben abzuweichen scheint.“